
 
Piazza Loreto - 95036 Randazzo (CT) Tel./Fax 095/921225 

E-mail: CTIC84700E@istruzione.it – CTIC84700E@pec.istruzione.it - Sito: www.icdeamicisrandazzo.edu.it 

CODICE UNIVOCO UFFICIO UFNWSX 

 

 

 

   

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

“E. DE AMICIS” 

- RANDAZZO – 

 

All’Albo online 

All’Amministrazione trasparente – sezione “Provvedimenti Dirigente” 

 

Avviso pubblico “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – 

Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici 

innovativi per le scuole dell’infanzia” 
 

OGGETTO: Avviso  per  il  reclutamento  di personale ATA (Ass. Amministrativi) progetto - -  

“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 
Codice identificativo progetto: 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-113 

CUP: G24D22000490006 

 
Il Dirigente Scolastico 

 

• VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'Amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.827 e ss.mm.ii.; 

• VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

• VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

• VISTA la legge 15 marzo 1997 n.59, concernente “Delega del Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

• VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

• VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107”; 

• VISTO il D.A. n° 7753 del 28/12/2018: Istruzioni generali gestione amministrativo contabile istituzioni 

scolastiche statali ogni ordine e grado operanti nel territorio regione siciliana. 

• VISTO l’avviso del M.I. 38007 del 25 maggio 2022 per la realizzazione di “Ambienti didattici innovativi per le 

scuole dell’infanzia”; 

• VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 74 del 30/06/2022;  

• RILEVATO che l'Istituto Comprensivo “E. De Amicis” di Randazzo ha presentato in data 31/05/2022 istanza di 

partecipazione corredata della relativa proposta progettuale; 

• VISTA la lettera di autorizzazione all’attuazione del progetto, prot. M.I. numero 72965 del 05/09/2022; 

• VISTO il Programma Annuale e.f. 2022; 

mailto:CTIC84700E@pec.istruzione.it




 
Piazza Loreto - 95036 Randazzo (CT) Tel./Fax 095/921225 

E-mail: CTIC84700E@istruzione.it – CTIC84700E@pec.istruzione.it - Sito: www.icdeamicisrandazzo.edu.it 

CODICE UNIVOCO UFFICIO UFNWSX 

 

 

• VISTA la determina relativa alla nomina del RUP prot.n. 5151 del 09/09/2022; 

• VISTO il decreto del Dirigente Scolastico prot.n. 5112 del 08/09/2022 relativo all'assunzione in bilancio del 

progetto autorizzato; 

• VISTO il D. Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii.; 

• RITENUTO di procedere all’individuazione di personale ATA, n. 2 assistenti amministrativi, che curino la parte 

amministrativo delle attività progettuali; 

• DATO ATTO  di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del 

Procedimentale (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n. 1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee guida n. 3, individuato 

nel dirigente Scolastico prof. Salvatore Malfitana;  

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  

 

DECRETA 

 

L’indizione della procedura di individuazione di ASSISTENTI AMMINISTRATIVI  

 

L’individuazione avverrà mediante valutazione comparativa dei seguenti Titoli:  
 

 

TITOLI VALUTABILI PUNTI  

 

 

Diploma di scuola secondaria di primo grado Punti 3  
Diploma di scuola secondaria superiore di 

secondo grado 

Punti 4  

Altro diploma scuola secondaria II grado Punti 2  
Diploma di laurea Punti 5  
Corsi ECDL e/ o altre certificazioni informatiche Punti 2 (max 4)  
per ogni certificato Seconda posizione economica Punti 3  
Beneficiario Art. 7 Punti 2  
Incarichi specifici Punti 1 (Max n.5)  
per ogni incarico Attività svolta in progetti FSE Punti 1 (Max 5 esperienze)  
per ogni incarico Attività svolta in progetti PTOF 

o altro 

Punti 1 per ogni incarico (Max 5 esperienze)  

 

Modalità di presentazione della domanda: La domanda di ammissione alla selezione, redatta su apposito 

modello, devono essere presentate presso l’Ufficio Protocollo della scuola e corredata da curriculum in 

formato europeo.  

Termine di presentazione della domanda: giorno 20 Settembre 2022. 

Modalità di selezione: Le richieste pervenute prima della pubblicazione o dopo la scadenza del presente 

bando non saranno tenute in considerazione. Le domande pervenute entro il termine indicato saranno 

valutate dal Dirigente Scolastico che procederà alla valutazione delle domande presentate e a redigere le 

relative graduatorie provvisorie. Avverso le graduatorie provvisorie è ammesso reclamo al Dirigente 

Scolastico, entro cinque giorni dalla data di pubblicazione; trascorso tale termine, l’atto diventa definitivo.  

Si procederà a valutazione anche in presenza di una sola domanda ritenuta valida.  

In caso di parità di punteggio si adotteranno i seguenti criteri:  

1. Candidato più giovane;  

2. Sorteggio. 

 

Oggetto – durata - modalità di svolgimento dell’incarico - compenso  

Le attività saranno avviate e concluse nel corrente anno scolastico sia in orario pomeridiano che 

antimeridiano. Nel caso in cui le attività si svolgano in orario di servizio non saranno computate ai fini della 

retribuzione. La presenza sarà documentata tramite apposito foglio firma. 

Saranno possibili eventuali variazioni in ordine ai giorni della settimana e/o al termine di durata giornaliera 

in ragione di esigenze sopraggiunte ed impreviste di varia natura. Ogni modifica sarà comunicata.  

Per l’espletamento dell’incarico sarà corrisposto il compenso orario lordo stato omnicomprensivo di euro 

19,24 (pari al compenso orario previsto per il lavoro straordinario dal vigente C.C.N.L. Scuola 29/11/2007). 

La durata dell’incarico sarà determinata in ore effettive di prestazione lavorativa che dovranno risultare da 

apposito registro di presenza. Il trattamento economico sarà corrisposto a conclusione delle attività, 

comunque, solo a seguito dell’effettiva erogazione dei Fondi Comunitari, cui fa riferimento l’incarico. 

 

mailto:CTIC84700E@pec.istruzione.it


 
Piazza Loreto - 95036 Randazzo (CT) Tel./Fax 095/921225 

E-mail: CTIC84700E@istruzione.it – CTIC84700E@pec.istruzione.it - Sito: www.icdeamicisrandazzo.edu.it 

CODICE UNIVOCO UFFICIO UFNWSX 

 

 

L’Istituto si impegna al trattamento dei dati personali dichiarati solo per fini istituzionali e necessari per la 

gestione giuridica del presente bando ai sensi dell’art. 13 del GDPR (Regolamento UE 2016/679). 

Le disposizioni contenute nel presente bando hanno, a tutti gli effetti, norma regolamentare e contrattuale.  

Per quanto non espressamente contemplato nella presente lettera si fa espresso rinvio a quanto previsto dalla 

vigente legislazione comunitaria e nazionale in materia di affidamento di contratti pubblici, con particolare 

riferimento al D.lgs. n. 50 del 2016. 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, il presente bando è pubblicato sul sito di questa 

istituzione scolastica www.icdeamicisrandazzo.edu.it in ottemperanza agli obblighi di legge e agli obblighi 

di pubblicità delle azioni cofinanziate con il FSE. 

 

Fanno parte del presente bando i seguenti allegati: 

● Allegato A- Domanda di partecipazione; 

● Allegato B-Scheda punteggio;   

● Allegato C- Privacy;  
 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene 

individuato quale Responsabile del Procedimento il dirigente scolastico pro tempore, prof. Salvatore 

Malfitana.  
 

 

TUTTE LE INFORMAZIONE IN MERITO AL BANDO SONO DEPOSITATE PRESSO LA 

SEGRETERIA DELL’ISTITUZIONE 

Il presente bando viene pubblicato all’albo dell’Istituto e sul sito Internet 

www.icdeamicisrandazzo.edu.it 

 

 

 

Affisso all’albo dal 10/09/2022 al 21/09/2022      
Il Dirigente Scolastico 

                  (Prof. Salvatore Malfitana) 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ai sensi dell’art.3, c. 2, del D.Lgs n.39/93 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:CTIC84700E@pec.istruzione.it
http://www.icdeamicisrandazzo.edu.it/
http://www.icdeamicisrandazzo.edu.it/


 
Piazza Loreto - 95036 Randazzo (CT) Tel./Fax 095/921225 

E-mail: CTIC84700E@istruzione.it – CTIC84700E@pec.istruzione.it - Sito: www.icdeamicisrandazzo.edu.it 

CODICE UNIVOCO UFFICIO UFNWSX 

 

 

 

ALLEGATO 1  

 

MODELLO DOMANDA SELEZIONE DI PERSONALE INTERNO  

PER LE ATTIVITA’ DI ASSISTENTE AMMINISTRATIVO  
Codice identificativo progetto: 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-113 

CUP: G24D22000490006 

 
…l… sottoscritt…...............................................................................................................................................  

Nat… il ………./……./………. a……………………………………….................…... Prov………………..  

Residente in…………………………….….Via/Piazza………………………………………n°…….  

Tel. Abitazione…………………………….... Tel. Cellulare…………………………………………  

Codice fiscale ……………………………………  

E-mail (Obbligatoria) .........................................................................  

Professione …………………………………….. presso …………………………………………...  

□ Assistente Amministrativo presso l’IC “E. De Amicis”  

 

Avendo preso visione del bando relativo alla selezione di Assistente amministrativo - Codice identificativo 

progetto: 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-113” 

 

CHIEDE 

 

di partecipare alla selezione in qualità di ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

A tal fine Ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, consapevole che le dichiarazioni mendaci sono 

punite ai sensi del codice penale e delle leggi speciali in materia, secondo le disposizioni richiamate all’art. 

76 del citato D.P.R. n. 445-00, dichiara quanto segue:  

- Di essere cittadino italiano, ovvero ______________________________________________________; 

- Di non aver riportato condanne penali e non avere procedimenti penali a suo carico né di essere stato 

condannato a seguito di procedimenti penali ovvero ________________________________________;  

- Di essere/non essere stato destituito dalla pubblica amministrazione;  

- Di trovarsi/non trovarsi in alcuna posizione di incompatibilità con pubblico impiego;  

- Essere/non essere dipendente di altre Amministrazioni pubbliche;  

- Di essere/non essere collegato a ditte o società interessate alla partecipazione alle gare di acquisto.  

- Di essere/non essere in godimento dei diritti politici;  

□     Di possedere i requisiti necessari per espletare l’incarico, così come si evince dal curriculum vitae;  

□     Di essere disponibile a partecipare agli incontri con il Dirigente Scolastico e con il D.S.G.A. per  

        programmare e verificare le attività di sua pertinenza;  

□     Di conoscere ed essere in grado di gestire la piattaforma informatica del Ministero per l’inserimento e  

        l’aggiornamento delle attività svolte, pena la decadenza del contratto;  

□     Di impegnarsi a documentare tutte le attività di sua pertinenza.  

 

Allega alla presente domanda:  

- Allegato A - Scheda punteggio;  

- Allegato B - Privacy;  

- Allegato c - Copia dichiarazione di insussistenza vincoli di incompatibilità  
Consapevole della responsabilità penale e della decadenza da eventuali benefici acquisiti nel caso di 

dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria responsabilità:  

mailto:CTIC84700E@pec.istruzione.it


 
Piazza Loreto - 95036 Randazzo (CT) Tel./Fax 095/921225 

E-mail: CTIC84700E@istruzione.it – CTIC84700E@pec.istruzione.it - Sito: www.icdeamicisrandazzo.edu.it 

CODICE UNIVOCO UFFICIO UFNWSX 

 

 

• Di avere preso visione del bando e di accettare totalmente le condizioni previste dal bando di selezione;  

• Di essere a conoscenza che le dichiarazioni dei requisiti, qualità e titoli riportati nella domanda e nel 

curriculum vitae sono soggette alle disposizioni del Testo Unico in materia di documentazione 

amministrativa emanate con DPR 28.12.2000 n. 445.  

 

Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento UE 2016/679, detto anche GDPR, dichiaro, altresì, di essere stato 

informato sul trattamento dei dati personali e, pertanto, autorizzo l’Amministrazione ad utilizzare i dati 

personali dichiarati solo per fini istituzionali e necessari per la gestione della presente istanza, ivi compresi 

quelli definiti “sensibili” per la durata necessari per gli adempimenti connessi al rapporto di lavoro.  

 

DATA ___________________FIRMA _______________________________________________________ 

 

 

 

mailto:CTIC84700E@pec.istruzione.it


 
Piazza Loreto - 95036 Randazzo (CT) Tel./Fax 095/921225 

E-mail: CTIC84700E@istruzione.it – CTIC84700E@pec.istruzione.it - Sito: www.icdeamicisrandazzo.edu.it 

CODICE UNIVOCO UFFICIO UFNWSX 

 

 

 

ALLEGATO A  

SCHEDA DI VALUTAZIONE 

 
TITOLI VALUTABILI PUNTI  

 

 

Diploma di scuola secondaria di primo grado Punti 3  
Diploma di scuola secondaria superiore di 

secondo grado 

Punti 4  

Altro diploma scuola secondaria II grado Punti 2  
Diploma di laurea Punti 5  
Corsi ECDL e/ o altre certificazioni informatiche Punti 2 (max 4)  
per ogni certificato Seconda posizione economica Punti 3  
Beneficiario Art. 7 Punti 2  
Incarichi specifici Punti 1 (Max n.5)  
per ogni incarico Attività svolta in progetti FSE Punti 1 (Max 5 esperienze)  
per ogni incarico Attività svolta in progetti PTOF 

o altro 

Punti 1 per ogni incarico (Max 5 esperienze)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:CTIC84700E@pec.istruzione.it


 
Piazza Loreto - 95036 Randazzo (CT) Tel./Fax 095/921225 

E-mail: CTIC84700E@istruzione.it – CTIC84700E@pec.istruzione.it - Sito: www.icdeamicisrandazzo.edu.it 

CODICE UNIVOCO UFFICIO UFNWSX 

 

 

 
ALLEGATO B – PRIVACY 

 

 

OGGETTO: Informativa sul trattamento dei dati personali – ai sensi dell’art. 13 del Regolamento UE   

                       2016/679, detto anche GDPR 

  

Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento UE 2016/679, l’I.C. “E. De Amicis” di Randazzo, La informa che, per 

quanto riguarda la tutela della privacy, ha predisposto ogni accorgimento al fine di garantire la tutela della 

riservatezza dei dati.  

Lei, in quanto interessato dai trattamenti effettuati presso codesto istituto scolastico, ha il diritto di essere 

informato sulle caratteristiche del trattamento dei Suoi dati e sui diritti che la Legge Le riconosce.  

Pertanto, i dati conferiti saranno raccolti e trattati secondo quanto di seguito riportato:  

a) la natura relativa al conferimento dei dati necessaria per le seguenti finalità strettamente correlate alla 

instaurazione e prosecuzione del rapporto:  

1. Adempimento di obblighi fiscali e contabili;  

2. Adempimento degli obblighi contrattuali;  

3. Amministrazione di contratti;  

4. Gestione del contenzioso, inadempimenti contrattuali, diffide, arbitrati, controversie giudiziarie.  

b) il trattamento dei dati personali, forniti da Lei direttamente o comunque acquisiti, avverrà presso la sede 

dell'Istituto, nel rispetto dei principi di necessità e pertinenza. In particolare, i dati verranno trattati con le 

seguenti modalità:  

1. Registrazione ed elaborazione su supporto cartaceo;  

2. Registrazione ed elaborazione su supporto magnetico;  

3. Organizzazione degli archivi in forma automatizzata e non automatizzata, nei modi e nei limiti necessari 

per perseguire le predette finalità.  

c) i dati richiesti al docente sono strettamente funzionali all'instaurazione e prosecuzione del rapporto, 

pertanto le conseguenze di un eventuale rifiuto comporteranno l’impossibilità di questo istituto di instaurare 

e proseguire il rapporto.  

d) i dati, qualora ciò sia strumentale al perseguimento delle finalità indicate al punto a, potranno essere 

comunicati a Forze Armate, Uffici Giudiziari, Altre Amministrazioni Pubbliche (qualora ciò sia previsto 

dalla Legge).  

e) Titolare del trattamento per l’I.C. “E. De Amicis” di Randazzo è il Dirigente Scolastico prof. Salvatore 

Malfitana, Piazza Loreto s.n.c., 95036 Randazzo (CT).  

f) La informiamo altresì che Lei potrà esercitare i diritti, in materia di trattamento di dati personali, 

presentando istanza alla segreteria o al responsabile del trattamento, richiedendo l'apposito modulo.  

In particolare la Legge, in qualità di interessato, Le consente di:  

• Accedere alle informazioni che la riguardano e conoscere le finalità e le modalità del trattamento, 

nonché la logica dello stesso;  

• Chiedere la cancellazione, il blocco o la trasformazione in forma anonima dei dati trattati in violazione 

della Legge;  

• Opporsi al trattamento per motivi legittimi;  

• Chiedere l'aggiornamento, la rettifica o, qualora ne abbia interesse, l'integrazione dei dati trattati.  

 

Il Responsabile del trattamento dei dati personali il DSGA dell’Istituzione scolastica dott. Galvagno 

Gabriele.  

 

Consenso al trattamento dei dati personali sensibili ed ai sensi 13 del Regolamento UE 2016/679. 

 

mailto:CTIC84700E@pec.istruzione.it


 
Piazza Loreto - 95036 Randazzo (CT) Tel./Fax 095/921225 

E-mail: CTIC84700E@istruzione.it – CTIC84700E@pec.istruzione.it - Sito: www.icdeamicisrandazzo.edu.it 

CODICE UNIVOCO UFFICIO UFNWSX 

 

 

Preso atto dell'informativa di cui sopra, ricevuta ai sensi dell’art. 13 del Regolamento UE 2016/679, acconsento al 

trattamento dei dati personali anche quelli sensibili che i riguardano funzionali agli scopi ed alle finalità per le 

quali il trattamento effettuato, compresa la loro comunicazione a terzi. 

 

DATA ___________________FIRMA _______________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:CTIC84700E@pec.istruzione.it


 
Piazza Loreto - 95036 Randazzo (CT) Tel./Fax 095/921225 

E-mail: CTIC84700E@istruzione.it – CTIC84700E@pec.istruzione.it - Sito: www.icdeamicisrandazzo.edu.it 

CODICE UNIVOCO UFFICIO UFNWSX 

 

 

 

 
ALLEGATO C 

 

DICHIARAZIONE INSUSSISTENZA VINCOLI DI INCOMPATIBILITA’  

ATTIVITA’ DI PASS. AMMINISTRATIVO  
Codice identificativo progetto: 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-113 

CUP: G24D22000490006 

 

 

Il/la sottoscritto/a _________________________________, nato/a a ____________________, 

 

il __________________ e residente in ______________________________________________, 

 

CF _____________________________________, Telefono ______________________________,  

 

email/pec _________________________________________, con la presente 

 

CONSAPEVOLE 

delle sanzioni penali richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 N. 445, in caso di dichiarazioni 

mendaci e della decadenza dei benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla 

base di dichiarazioni non veritiere, di cui all’art. 75 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 47 del citato D.P.R. 445/2000, sotto la propria responsabilità  

 

DICHIARA 

di non trovarsi in nessuna delle condizioni di incompatibilità previste dalle Disposizioni e Istruzioni 

per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali europei 2014/2020, in particolare 

di:  

• non essere collegato, né come socio né come titolare, alla ditta che ha partecipato/o 

parteciperà e si è aggiudicata/o si aggiudicherà la gara di appalto. In tal senso, il sottoscritto, 

si impegna a comunicare prontamente al Dirigente Scolastico eventuali sopravvenuti 

collegamenti, diretti o indiretti, con Ditte interessate alla fornitura dei beni di cui al progetto; 

• di non avere vincoli di parentela entro il quarto grado con il Dirigente Scolastico. 

 

Data e Luogo ______________________ 

 

          FIRMA 

mailto:CTIC84700E@pec.istruzione.it

